Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg am Mittwoch, 07.09.2011 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Amtsgebäude, Sitzungssaal, Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 22.06.2011
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der Geschlossenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 22.06.2011
- 6 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 8 Beratung und Beschlussfassung zur Vereinheitlichung der Postleitzahlen im Gemeindegebiet Dorf Mecklenburg
- 9 Aufstellungsbeschluss zur 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1
 "Wohngebiet Karow" Gem. Dorf Mecklenburg im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB
- Abwägungs- und Satzungsbeschluss über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 "Gewerbe- ,Wohn- und Mischgebiet Karow"
- 11 Stellungnahme zum Entwurf des B-Planes Nr. 78/10 "Wohngebiet Poeler Straße Am Wallensteingraben"
- 12 Einvernehmen zur Errichtung eines Lagerbehälters für Flüssigdünger, Gemarkung Rambow, Fl. 1, Flst. 75
- 13 Änderung des Beschlusses zur Neuordnung der Wertstoffsammelplätze in Dorf Mecklenburg VO/GV01/2011-380
- 14 Beratung und Beschlussfassung über den Brandschutzbedarfsplan der Gemeinde Dorf Mecklenburg

SI/01/GV01-57 Seite: 1/2

- 15 Beratung und Beschlussfassung für die Bereitstellung einer finanziellen Unterstützung für die Freiwillige Feuerwehr Dorf Mecklenburg zur Anschaffung einer Fahne
- Antrag des Mecklenburger Sportvereins e. V. auf Übernahme der Kosten für die spezielle Rasenpflege auf den Sportplätzen
- 17 Einvernehmen zur Errichtung einer Kleinwindkraftanlage auf dem Flurstück 57/1, Flur 1, Gemarkung Petersdorf

Nichtöffentlicher Teil

- Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Vorbereitung und Durchsetzung der 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 19 Antrag auf Kauf des Flurstückes 2/5, Flur 1, Gemarkung Rambow
- 20 Antrag auf Kauf eines Teilstückes vom Flurstück 98/117, Flur 1, Gemarkung Karow
- 21 Antrag auf Kauf der Flurstücke 86/3 und 104/3, Flur 1, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- 22 Erlass von Forderungen
- 23 Beratung und Beschlussfassung zur Übergabe von Flurstücken an das Maklerbüro Compass
- 24 Antrag auf Kauf der Flurstücke 47/2 und 48/1, Flur 1, Gemarkung Rambow
- 25 Sonstiges

Sawiaczinski Bürgermeister

ausgehängt: 26.08.2011 abzunehmen: 10.09.2011

SI/01/GV01-57 Seite: 2/2